
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Campus Petrolina Zona Rural
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00010/2015 (SRP)

 
Às 15:11 horas do dia 01 de dezembro de 2015, após analisado o resultado do Pregão nº 00010/2015,
referente ao Processo nº 23303000228201585, o pregoeiro, Sr(a) PATRICIA RIBEIRO DOS SANTOS,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da
Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO  GLP
Descrição Complementar: BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO  GLP, MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO GÁS
PROPANOBUTANO,  CAPACIDADE  BOTIJÃO  13  KG,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  VAZIO,  ACOMPANHA
REGISTRO, MANGUEIRA E 2 BRAÇADEI
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 34 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 92,6200 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

01/12/2015
14:37:57

Item cancelado na aceitação. Motivo: O preço das propostas estavam acima do
estimado, descumprido o item 8.2 do edital.

Item: 2
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO  GLP
Descrição  Complementar:  Recarga  de  Botijão  de  gás    Botijão  de  gás,  vasilhame  de  13  kg,  residencial,
dimensões aproximadas 360mm x 460mm. Deve apresentar lacre original da empresa sem rompimento, não
deve apresentar nenhum amassado em sua carcaça metálica.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 276 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 47,4100 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

01/12/2015
14:38:19

Item cancelado na aceitação. Motivo: O preço da proposta estava acima do
estimado, descumprido o item 8.2 do edital.

Item: 3
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO  GLP
Descrição Complementar: Gás GLP, tipo a granel, para botijões P190.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13.720 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 5,6800 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 30/11/2015 10:42:57 Cancelamento Automático

Item: 4
Descrição: GÁS COMPRIMIDO
Descrição  Complementar:  GÁS  COMPRIMIDO,  NOME  OXIGÊNIO,  ASPECTO  FÍSICO  INCOLOR,  INODORO,
FÓRMULA QUÍMICA O2, MASSA MOLECULAR  31,99 G/MOL,  CARACTERÍSTICA  ADICIONAL  USO  INDUSTRIAL,
NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7782447
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO
Valor estimado: R$ 35,9200 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 30/11/2015 10:42:57 Cancelamento Automático

Item: 5
Descrição: CILINDRO GÁS
Descrição Complementar: Cilindro de gás carbônico, capacidade 10 m
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.793,7500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA  EPP , pelo melhor lance de
R$ 1.787,9900 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/12/201515:11:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS
E EQUIPAMENTOS LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 10.596.399/000179, Melhor lance: R$
1.787,9900

Item: 6
Descrição: GÁS COMPRIMIDO
Descrição  Complementar:  GÁS  COMPRIMIDO,  NOME  ACETILENO,  ASPECTO  FÍSICO  INCOLOR,  ODOR  DE
ALHO,  INFLAMÁVEL,  FÓRMULA  QUÍMICA  C2H2,  MASSA  MOLECULAR  26,04  G/MOL,  GRAU  DE  PUREZA  TEOR
MÍN. 99% V/V, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 74862
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 58 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 144,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 30/11/2015 10:42:57 Cancelamento Automático

Item: 7
Descrição: GÁS COMPRIMIDO
Descrição  Complementar:  GÁS  COMPRIMIDO,  NOME  ARGÔNIO,  ASPECTO  FÍSICO  INCOLOR,  INODORO,
FÓRMULA QUÍMICAAR, MASSA MOLECULAR 39,94 G/MOL, GRAU DE PUREZA TEOR MÍN. 99% V/V, NÚMERO DE



REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7440371
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO
Valor estimado: R$ 37,9000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 30/11/2015 10:42:57 Cancelamento Automático

Item: 8
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO  GLP
Descrição Complementar: Recarga de botijões de gás butano, tipo P45, vasilhame com 45 Kg cada
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 220,7200 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 30/11/2015 10:42:57 Cancelamento Automático

Fim do documento


